
55

VIENĄ GRAŽŲ, ŠILTĄ RYTĄ,
PUČIANT VĖJUI IŠ PIETŲ,
KIRMĖLYTĖ IŠSIRITO
ŠEIMYNĖLĖJ KIRMĖLIŲ.
 

DAUG BROLIUKŲ IR SESUČIŲ
GRAUŽIA SAU RAMIAI LAPUS,
O MAŽOJI MŪS NUSPRENDĖ,
KAD JI MOKSLININKĖ BUS.
 

KIRMĖLYTĖ 
SVAJOTOJA

5



SUSIKROVUS SAU KRAITELĮ –
TRIS KOPŪSTO LAPELIUS,
PAMOJUOJA JI SENELIAMS,
PABUČIUOJA TĖVELIUS.

10



NUSIŠYPSO SAVO BROLIAMS,
SESĖMS MOJA RANKUTE:
„BŪKITE VISI ŠAUNUOLIAI,
PRISIMINKITE MANE!“
 

11



IŠKELIAVO KIRMĖLYTĖ
ŽALIU PIEVOS TAKUČIU.
LINKSMAI ŽENGIA ŠAUNUOLYTĖ,
IEŠKO NUOTYKIŲ LINKSMŲ.
 
DVI PARAS KELIAVO PIEVA,
APŽIŪRĖJO GĖLYTES,
TYRINĖJO VISĄ DIENĄ
LAUKO DILGĖLES, ŽOLES.
 

12



13



SUSITIKO PILKĄ PELĘ,
KLAUSINĖJO, KUR MIŠKAI,
Į KURĮ PASUKTI KELIĄ,
KAD NUKAKTŲ JI TENAI.
 

– TU KOKIU TIKSLU KELIAUJI,
MAN SAKYKI, Į MIŠKUS?
PASILIK SU MUMIS PIEVOJ –
ČIA GYVENIMAS PUIKUS!
 

14



– AŠ SVAJOJU PAMATYTI,
KAIP SIŪBUOJA ĄŽUOLAI,
SAMANOSE IMA DYGTI
GRYBAI, UOGOS IR KELMAI.
 

– TU PAKLAUSKI, SESE, EŽIO –
JIS KELIAUJA PO MIŠKUS.
IR STAIGA JI APSIGRĘŽIA:
„ŠTAI JIS ATPUŠKA PAS MUS!“
 

15



KAI DEDI RŪBUS Į SPINTĄ,
PAŽIŪRĖK, KAS TEN KAMPE:
ANT BALTŲ SIŪLIUKŲ TIRTA
MAŽŲ VORŲ VISA GAUJA.

VORIUKAS 
SIUVĖJAS

DIDELĖ, GAUSI ŠEIMYNA
ČIA GYVENA SAU RAMIAI.
RŪPESČIAI JŲ NEKANKINA,
SAUGŪS JŲ ŠILTI NAMAI.

26



27



DEŠIMT SESIŲ IR BROLIUKAS
SU MAMA GYVENA ČIA.
MAŽĄJĮ JOS VIS KANKINA:
„BUS SIUVĖJO TAU DALIA.“

28



BET VORIUKAS NESUTINKA,
KAD REIKĖS JAM RŪBUS SIŪT.
ŠITAS DARBAS NEPATINKA,
NORI GAISRININKU BŪT.

29



BĖGA NAKTYS, SLENKA DIENOS,
JŲ GYVENIMAS RAMUS.
KOL IŠAUŠTA VIENAS RYTAS –
ŽMONĖS TUOJ TVARKYS NAMUS.

SIURBLYS ŪŽIA, VANDUO TEŠKA,
O VORIUKAMS NERAMU:
JEI SURAS JŲ JAUKŲ LIZDĄ,
LIKS VISI JIE BE NAMŲ.

30



KAIP GALVOJO, TAIP NUTIKO!
SPINTOS DURYS ATSIVĖRĖ,
ŠLUOTA SUKOS BEI BAUGINO
IR VISUS NAMUS SUVĖLĖ.

31



ČIA RASA VISUS NUTRAUKIA,
VISIEMS KLAUSANT TARIA JI:
„TAVO DARBAS MUMS ATSKLEIDŽIA,
KOKIĄ ŠIRDĮ TU TURI.

TIK TAI TAS, KAS GERO BŪDO,
MOKA KURT TAIP NUOSTABIAI.
KOKIE ESAM MES IŠ TIKRO,
RODO NUVEIKTI DARBAI!“

46


